

ACC. N:R M. 9055:1.

Landskap: Jönköping Upptecknat av: J. E. Sandgren  
 Härad: Täby län Adress: Täby  
 Socken: Skarlstunda Berättat av:  
 Uppteckningsår: 1943 Född år/1853 i Täby

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV /

Ett svar till radiografenot N:o 6  
 Täby om märkliga tilldragelser,  
 på en resa som min far företog  
 omkring 1864. min far var född 1815  
 far skulle resa till ett tegelbruk  
 för att köpa några tegelpannor till  
 taket. till tegelbruket var 2. mil.  
 som företogs på vintern ett fint  
 sludfärd. På hemresan var en god  
 väd som far mötte på invid vägen,  
 dröjde der till kvällen då det blev  
 mörkt, men ställa borta under stjärnkort,  
 då han liot nästan gick han  
 der g. att gå på vägen, nästan tag

ett kapp till andra sidan vägen  
han var så förstärkt för vägen  
ågar och näbbarna blev stora,  
anvågligt att få kamma på vägen  
far tag i boshet för att leda kamma  
men då tag nästen ett kapp till  
andra sidan vägen, på detta vis  
kryssade han sig fram till en stuga  
vid vägen der fathern redan sagt  
sig, far gick i västete dam, bad att  
de med lyktan skulle gå före nästen  
om det gäpte, en äldre som i stugan  
följde med, så var der en skog vägen  
gick igenom, då de kamma in i skogen  
blev ett bråk som hela skogen rasat  
ned (trots det stilla väder) Pårken  
med lyktan sprang fram i förstärkt  
der flere far i bråk stärelle i skogen

ACC. N:R M. 9055:3.

23.  
LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

men genom besynning framåt Mersell  
de togo sig till en tarpäpanshet på  
andra sidan skogen, då gick Far  
och väckte Tarpären för att be om utlägs  
vilket beviljades, hästen var vit och  
praktfull och skakning en rädsla för  
vingen, sattes in i Ladugården, om  
en stund gick Tarpären ut på färsta-  
bran, då kom en stor vagn med  
2 ne stora hästar och vilkas näsborrar  
utstrålade som eldstrålar, 2 man  
sat i vagnen, då vagnen rullade  
förbi stugan skakade på stortornen,  
då Tarpären kom in både han, det  
var väl att Sandgren kom in här,  
både han mått denna skotts både  
både han och häst vänt ur tiden,  
dagen efter gick reben först hem  
blott 1/2 mil hem

ACC. N:R M. 9055:4

Landskap: Småland Upptecknat av: J. C. Sandgren  
Härad: Tänerå län Adress: Tärnå  
Socken: Wadstena Berättat av:  
Uppteckningsår: 1943 Född år 1853 i Tärnå

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Spöktistorer brukar mycket  
förläggas omkring kyrkan och de antiana  
kan vid vilarna, jag har helt  
sin kraft mitt hem invid kyrkan,  
men jag har aldrig trätt på spöket,  
tratt denna min älskt har jag vid  
ett tillfälle sett något som jag  
kan förklara om det skall kännas  
till spöket. För flera år sedan var  
jag borta men kom ut till hemmet  
jag är sent på natten, (jag bar så  
att jag måste hjälpa kyrkmuren för att  
kamma hem) då jag kom i närheten  
av kyrkan. gick jag se ett vitt

Denna berättelse är omkring 70 år gammal

föremål, i tanke att det var ett  
egent namn kunnat ut på vägen  
fordratte jag för att på de eller burt  
känna det ifall kyrkostaden var äppen,  
jag såg då allt det jag var väntat efter,  
gick närmare, men såg då att det var  
en annan människafigur utan namn,  
jag blev så fäst vid det att jag tyckte häret  
på mot kunden resten, gick baklänges  
derifrån ty jag var rädd att det kom efter.

Dagen efter fick jag veta att kunden  
som hade mina kyrkan arbeta  
dagen förut.

Med ett annat tillfälle då jag  
hadde min berättelse med mig, vi hade varit  
borta hos en bekant, då vi gick hem sent  
fram på natten och kom till kyrkan fick  
jag se ett vitt föremål stå mitt på

23.  
Trappstigan vid kyrkdörrarna, då jag såg  
min kusin, ser du något på kyrkdörrarna ja  
säger han, det är som ett vitt kross,  
jag går dit för att se vad det är säger jag,  
då tog han mig i armen sågande gå inte  
du kan vara spöke, jag slog mig loss å gick  
då jag kom till trappan sprang en vit  
klädd kvad förbi mig tog ett kapp med  
för trappan, i hans sålstråk var några  
spåkare som låga gämda vid klackstapeln  
vilka uppger ett skatt för det myggholms  
spöke, På liknande sätt är  
många spökehistorier uppkommen,  
Barnen badde rita byxor, rita  
skottarna, om de märka släparna  
såg det ut som ett vitt kross på  
matten.